



✉ hermesonlus@gmail.com

📍 Via Stefano della Bella n. 75
00133 Roma

☎ 328.721.83.23

📄 C.F. 97633200585

BILANCIO D'ESERCIZIO ANNO 2024



HERMES - APS
 Sede in Roma, Via Stefano della Bella , n. 75
 C.F.:97633200585
 P.IVA: 16326481005

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2024
STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2024	2023
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I- IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Altre immobilizzazioni immateriali	1.261	1.682
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.261	1.682
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
2) impianti e macchinari	2.043	1.284
3) Attrezzature	14.655	4.460
4) Altri beni	4.019	7.239
II) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	20.717	12.983
III- IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) c) In altre imprese	0	0
III) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	21.978	14.664
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I- RIMANENZE		
4) Prodotti finiti e merci	0	0
TOTALE RIMANENZE	0	0
II- CREDITI (entro l'esercizio successivo)		
1) verso utenti e clienti	43.438	17.314
2) verso associati e fondatori	350	
3) verso enti pubblici	5.600	
4) verso soggetti privati per contributi	12.418	
9) Crediti tributari		363
12) Verso altri	894	248
TOTALE CREDITI	62.700	17.925
III- ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTIT. IMMOBIL.NI		
3) Altri titoli		
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTIT. IMMOBIL.NI	0	0
IV- DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	216.123	155.175
3) Cassa	5.769	195
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	221.892	155.370
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	284.591	173.295
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	7.263	8.462
TOTALE ATTIVO	313.832	196.421

PASSIVO	2024	2023
A) PATRIMONIO NETTO		
I- FONDO DI DOTAZIONE	15.000	15.000
II- PATRIMONIO VINCOLATO	12.418	0
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
3) riserve vincolate destinate da terzi	12.418	
III- PATRIMONIO LIBERO	135.018	85.332
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	135.018	81.315
2) Altre riserve	0	4.017
IV- AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	101.610	53.703
TOTALE PATRIMONIO NETTO	264.046	154.035
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	6.901	2.311
D) DEBITI (entro l'esercizio successivo)		
6) acconti	5.942	
7) Debiti verso fornitori	1.083	7.976
9) Debiti tributari	5.332	1.952
10) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	3.706	2.581
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	10.480	6.134
12) Altri debiti		
TOTALE DEBITI	26.543	18.643
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	16.342	21.432
TOTALE PASSIVO	313.832	196.421



HERMES - APS
 Sede in Roma, Via Stefano della Bella. N. 75
 C.F.:97633200585
 P.IVA: 16326481005

RENDICONTO GESTIONALE al 31 dicembre 2024

ONERI E COSTI	2024	2023	PROVENTI E RICAVI	2024	2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi di interesse generale		
1) <i>Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>	60.289	22.314	1) <i>Proventi da quote associative</i>	1.920	1.900
2) <i>Servizi</i>	121.298	64.785	3) <i>Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori</i>	106.595	139.893
3) <i>Godimento beni di terzi</i>	3.380	4.520	4) <i>Erogazioni liberali</i>	43.808	35.510
4) <i>Personale</i>	111.786	72.969	5) <i>Proventi da 5 per mille</i>	13.194	
5) <i>Ammortamenti</i>	8.261	6.616	6) <i>Contributi da soggetti privati</i>	55.311	19.637
7) <i>Oneri diversi di gestione</i>	5.079	600	7) <i>Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi</i>	8.622	7.383
	-	-	8) <i>Contributi da enti pubblici</i>	53.843	9.940
	-	-	9) <i>Proventi da contratti con enti pubblici</i>	160.871	29.362
	-	-	Totale	444.163	243.625
Totale	310.093	171.805	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	134.070	71.820
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) <i>Oneri per raccolte fondi abituali</i>	-	-	1) <i>Proventi da raccolte fondi abituali</i>	3.483	-
2) <i>Oneri per raccolte fondi occasionali</i>	419	841	2) <i>Proventi da raccolte fondi occasionali</i>	4.875	2.573
3) <i>Altri oneri</i>			3) <i>Altri proventi</i>		
Totale	419	841	Totale	8.358	2.573
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	7.939	1.732

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) <i>Su rapporti bancari</i>	828	304	1) <i>Da rapporti bancari</i>	-	-
5) <i>Altri oneri</i>			2) <i>Da altri investimenti finanziari</i>		
Totale	828	304	Totale	-	-
E) Costi e oneri di supporto generale			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	- 828	- 304
1) <i>Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>	1.269	476	E) Proventi di supporto generale		
2) <i>Servizi</i>	12.132	6.960			
3) <i>Godimento beni di terzi</i>		-	2) <i>Altri proventi di supporto generale</i>	1.276	65
4) <i>Personale</i>	17.978	7.099	Totale	1.276	65
5) <i>Ammortamenti</i>	436	317	TOTALE PROVENTI E RICAVI	453.797	246.263
7) <i>Altri oneri</i>	613	631	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	110.028	57.829
Totale	32.429	15.483	Imposte	8.418	4.126
TOTALE ONERI E COSTI	343.769	188.434	Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	101.610	53.703

Costi e proventi figurativi

Costi figurativi	2024	2023	Proventi figurativi	2024	2023
1) da attività di interesse generale	80.675	77.272	1) da attività di interesse generale	80.675	77.272
Totale	80.675	77.272	Totale	80.675	77.272